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BR.0012.5.2.2018 

 

 

Protokół nr 1/2018 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej, 

które odbyło się w dniu 29 listopada 2018 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 11 członków komisji, a także Wójt Marcin Wojtkowiak, Skarbnik 

Radosława Wiśniewska, kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

Agnieszka Jamrowska, dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwonaku Magdalena 

Wiśniewska, główna księgowa GOPS Marta Celka, zastępca dyrektora Samorządowej Administracji 

Placówek Oświatowych w Czerwonaku Izabela Stendera, główna księgowa SAPO Katarzyna 

Witkowska-Biskup. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wybór Zastępcy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej. 

3. Harmonogram posiedzeń na 2019 r. 

4. Plan pracy na 2019 r. 

5. Materiały sesyjne. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia. 

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca komisji 

Hanna Kościelska. 

 

Ad.2. Wybór Zastępcy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej. 

Radna Anita Banaszak zaproponowała radną Agnieszkę Dudziak na Zastępcę 

Przewodniczącego komisji. Radna Agnieszka Dudziak wyraziła zgodę. Nie zgłoszono innych 

kandydatur. 

Przewodnicząca komisji Hanna Kościelska poddała pod głosowanie kandydaturę radnej 

Agnieszki Dudziak na Zastępcę Przewodniczącego komisji. Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli 

kandydaturę radnej. 

 

Ad.3. Harmonogram posiedzeń na 2019 r. 

Radni zaakceptowali propozycję, aby posiedzenia komisji odbywały się raz w miesiącu, 

w czwartki o godz. 800. 

 

Ad.4. Plan pracy na 2019 r. 

 Przewodnicząca komisji Hanna Kościelska przedstawiła propozycję planu pracy na 2019 r., 

który znajduje się w materiałach komisji. 

Radni zaproponowali tematy, które chcieliby omówić (m.in. powołanie Gminnego Klubu 

Sportowego – propozycja radnego Jakuba Wojtkowiaka). 
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Ad.5. Materiały sesyjne. 

Komisja zapoznała się z porządkiem obrad III sesji Rady Gminy Czerwonak, która odbędzie 

się 6 grudnia 2018 r. 

 Komisja omówiła następujące projekty uchwał: 

- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Gminy Czerwonak na 2018 rok 

 Skarbnik Radosława Wiśniewska omówiła projekt ww. uchwały i poinformowała 

o autopoprawkach. 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Zarzycki zapytał o postęp prac zmierzających do 

wybudowania Pomnika ku pamięci Powstańców Wielkopolskich w Czerwonaku. 

Wójt Marcin Wojtkowiak poinformował, że pracownicy (obecnie już nieistniejącego) Biura 

Obsługi Klienta, tj. p. Hubert Binarsch i p. Jakub Szymczak, przebywają na zwolnieniu lekarskim 

i kontakt z nimi jest utrudniony. Poinformował, że na chwilę obecną nie ma nawet projektu pomnika 

i pozwolenia na budowę, umowa z Wykonawcą nie została podpisana, ze względów formalnych 

i fizycznych nie ma możliwości wykonania tego pomnika. Wykonawca powiedział, że nie podejmie 

się wykonania pomnika w okresie zimowym ze względu na panujące warunki atmosferyczne (niskie 

temperatury, w których beton będzie wiązał kilka tygodni). Wójt powiedział, że budowa pomnika 

zostanie przełożona na kolejny rok. Warto zastanowić się nad zmianą lokalizacji pomnika na bardziej 

godne miejsce (obecnie planuje się przy cmentarzu w Czerwonaku). Poinformował, że 7 grudnia br. 

odbędzie się spotkanie komitetu obchodów 100-lecia obchodów Powstania Wielkopolskiego; ostatnie 

posiedzenie odbyło się w sierpniu 2018 r. (przed kampanią wyborczą). 

Radny Jacek Sommerfeld, pełniący funkcję Wójta w kadencji 2014-2018, wyjaśnił, że: 

spotkania komitetu zostały zawieszone na czas wakacji, p. Jakub Szymczak miał wyznaczone 

konkretne zadania, z umową czekano do czasu wyborów. Podczas spotkania z rzeźbiarzem otrzymano 

zapewnienie, że jest w stanie wykonać pomnik w grudniu. Wnioski do Starostwa Powiatowego 

o pozwolenie na budowę zostały złożone. Wszystko było prowadzone zgodnie z procedurą. Radny 

zapewnił, że osobiście skontaktuje się z rzeźbiarzem, ponieważ zależy mu, aby ten pomnik powstał. 

Wiceprzewodnicząca Rady Anita Banaszak zwróciła uwagę na niefortunny zapis w zmianach 

budżetowych dot. projektu „Czerwony pasek w zasięgu ręki – kompleksowy program 

unowocześniania edukacji w Gminie Czerwonak”, który wskazuje na to, że bardzo duże środki 

finansowe otrzymują Koordynatorzy Szkolni ww. projektu. 

Główna księgowa SAPO Katarzyna Witkowska-Biskup wyjaśniła, że ww. środki 

przeznaczone są na wynagrodzenie Koordynatora Głównego zatrudnionego w SAPO (ok. 600 zł na 

miesiąc) i pięciu Koordynatorów Szkolnych (od 400 zł do 600 zł za miesiąc w zależności od wielkości 

szkoły) i dla nauczycieli. Poinformowała, że w dokumentach SAPO znajduje się następujący zapis: 

„Wynagrodzenia dla nauczycieli prowadzących zajęcia dla uczniów, wynagrodzenia dla Koordynatora 

Szkolnego”. 

Skarbnik Radosława Wiśniewska zapewniła, że zapis zostanie sprawdzony. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie, z wyłączeniem punktu 8, zaopiniowała projekt ww. 

uchwały. 

 

- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czerwonak 

Skarbnik Radosława Wiśniewska omówiła projekt ww. uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały. 

 

- projekt budżetu na 2019 r. 

Skarbnik Radosława Wiśniewska omówiła projekt ww. uchwały ze szczególnym 

uwzględnieniem budżetu SAPO, CRKF „Akwen”, GOK „Sokół” i Biblioteki. 
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Dyrektor GOPS w Czerwonaku Magdalena Wiśniewska omówiła projekt budżetu jednostki na 

2019 r., a także zwróciła się o poparcie budowy nowej siedziby GOPS. 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Agnieszka Jamrowska 

omówiła projekt budżetu wydziału na 2019 r. uwzględniając projekty unijne i gospodarkę 

mieszkaniową. 

Przewodnicząca komisji Hanna Kościelska zapytała o realne szanse podniesienia 

wychowawcom w szkołach i przedszkolach dodatku za wychowawstwo. 

Wiceprzewodnicząca Rady Anita Banaszak poruszyła sprawę budowy boiska piłkarskiego 

i elementów lekkoatletycznych w Czerwonaku. 

Radny Jacek Sommerfeld, pełniący funkcję Wójta w kadencji 2014-2018, wyjaśnił, że budowa 

kompleksu sportowego przy Orliku jest pierwszym etapem poszerzenia bazy sportowej. Kompleks 

będzie wybudowany na gruncie gminnym i będzie się składał z boiska z naturalną nawierzchnią do 

piłki nożnej i z boiska lekkoatletycznego. Realizacja inwestycji znajdowała się na etapie złożenia 

pozwolenia na budowę i wycinki drzew. Drugi etap związany jest ze sztuczną nawierzchnią i ma 

zostać dofinansowany z Ministerstwa Sportu. Istnieje realna potrzeba budowy kompleksu sportowego, 

ponieważ ponad 400 zawodników uprawia piłkę nożną.  

Radny Jakub Wojtkowiak, Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Zarzycki i radny Zbigniew 

Hornik wyrazili poparcie dla inwestycji. Radna Jolanta Poznańska poinformowała, że jest przeciwna 

boisku wielofunkcyjnemu na granicy Koziegłów i Czerwonaka, ponieważ na chwilę obecną 

ważniejsza jest budowa dróg. 

 

Ponadto Skarbnik Radosława Wiśniewska poinformowała o następujących projektach uchwał: 

- uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących w roku 

2019, 

- uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 2019 rok, 

- stanowisko Wójta Gminy Czerwonak w sprawie niepodejmowania uchwały w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu drewna dla celów podatku leśnego na 2019, 

- stanowisko Wójta Gminy Czerwonak w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

 

Ad.6. Wolne głosy i wnioski. 

Wiceprzewodnicząca Rady Anita Banaszak zwróciła uwagę na: 

- ewentualną organizację ferii i półkolonii w godzinach pracy rodziców, 

- konieczność otwarcia świetlicy szkolnej w Czerwonaku co najmniej od godz. 6.15. 

 

Ad.7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca komisji Hanna Kościelska zamknęła posiedzenie komisji. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej 

 

 

Hanna Kościelska 


